Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1546 / 2024 :: QUINTA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/1

0/
20

24
 1

4:
19

:3
7

P
ág

in
a

1
de

 3

            SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ................................................................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00126/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0045/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa: E. C.

VERAS SERVICOS, inscrita sob o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto:

Contratação de empresa para os serviços de locação de veículos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA. Prazo de

execução/Vigência: Fica aditivado em mais 03(três) meses, a Clausula Segunda,

item 2.1, do contrato nº 00126/2022/PMB, ficando o prazo de execução/vigência

do termo aditivo de 29/09/2024 até 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57,

§1, da Lei 8.666/93. Base legal: Lei nº 8.666/93. Valor R$ 32.163,18(Trinta e

dois mil, cento e sessenta e três reais e dezoito centavos). Dotação Orçamentária:

02 – PODER EXECUTIVO 02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0002.2008.0000 - Manutenção e

Func. Sec. de Administração e Finanças 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Fonte de recursos: 0.1.00 – Recursos Ordinários.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ ROSENDO DE SANTANA – Secretário Municipal de

Administração e Finanças (Ato por Delegação de Competência – Decreto

Municipal nº 03/2017) pela CONTRATANTE e ERIVALDO CARVALHO

VERAS, pela CONTRATADA.Bacuri (MA), 27 de Setembro de 2024.JOSÉ

ROSENDO DE SANTANA-Secretário Municipal de Administração e

Finanças(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017)

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00127/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: E. C. VERAS

SERVICOS, inscrita sob o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto: Contratação

de empresa para os serviços de locação de veículos, para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA. Prazo de execução/Vigência: Fica

aditivado em mais 03(três) meses, a Clausula Segunda, item 2.1, do contrato nº

00127/2022/PMB, ficando o prazo de execução/vigência do termo aditivo de

29/09/2024 até 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1, da Lei 8.666/93.

Base legal: Lei nº 8.666/93. Valor R$  22.543,59(Vinte e dois mil, quinhentos e

quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos). Dotação Orçamentária: 02 –

PODER EXECUTIVO 02.11 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL 08.244.0039.2061.0000 – Programa Manutenção do SIGTV 33.90.39

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 0.1.29-

Transferência de Recursos do Fundo de Assistência Social. 02 – PODER

EXECUTIVO 02.11 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0035.2095.0000 – Programa Criança Feliz 33.90.39 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 0.1.29- Transferência de

Recursos do Fundo de Assistência Social. 02 – PODER EXECUTIVO;02.11 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;08.244.0039.2062.0000 –

Programa Índice de Gestão Descentralizada;33.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 0.1.29- Transferência de

Recursos do Fundo de Assistência Social. SIGNATÁRIOS: LARISSA GOMES

DA COSTA LOPES – Secretária Municipal de Assistência Social(Ato por

Delegação de Competência – Decreto Municipal nº 03/2017) pela

CONTRATANTE e ERIVALDO CARVALHO VERAS,  pela

CONTRATADA.Bacuri (MA), 27 de Setembro de 2024.LARISSA GOMES DA

COSTA LOPES-Secretária Municipal de Assistência Social(Ato por Delegação

de Competências– Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00131/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA e a empresa: E. C.

VERAS SERVICOS, inscrita sob o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto:

Contratação de empresa para os serviços de locação de veículos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA. Prazo de

execução/Vigência: Fica aditivado em mais 03(três) meses, a Clausula Segunda,

item 2.1, do contrato nº 00131/2022/PMB, ficando o prazo de execução/vigência

do termo aditivo de 29/09/2024 até 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57,

§1, da Lei 8.666/93. Base legal: Lei nº 8.666/93. Valor R$  69.986,76(Sessenta

e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos). Dotação

Orçamentária: 02 – PODER EXECUTIVO 02.09 - FUNDEB

12.361.0017.2031.0000 – Manutenção e Funcionamento FUNDEB 30%

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de recurso:

0.1.19 – Transferência do FUNDEB para aplicação em outras despesas da

Educação Básica. SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SOUZA MENDONÇA –

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura (Ato por Delegação de

Competência – Decreto Municipal nº 03/2017) pela CONTRATANTE e

ERIVALDO CARVALHO VERAS, pela CONTRATADA.Bacuri (MA), 27 de

Setembro de 2024.IDENILÇE SILVA MENDONÇA-Secretária Municipal de

Educação, Esporte e Cultura            (Ato por Delegação de Competências–

Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00132/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA e a empresa: E. C.

VERAS SERVICOS, inscrita sob o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto:

Contratação de empresa para os serviços de locação de veículos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA. Prazo de

execução/Vigência: Fica aditivado em mais 03(três) meses, a Clausula Segunda,

item 2.1, do contrato nº 00132/2022/PMB, ficando o prazo de execução/vigência

do termo aditivo de 29/09/2024 até 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57,

§1, da Lei 8.666/93. Base legal: Lei nº 8.666/93. Valor R$ 51.159,00(Cinquenta

e hum mil, cento e cinquenta e nove reais). Dotação Orçamentária: 02 – PODER

EXECUTIVO 02.05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA 12.361.0042.2025.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino - MDE 33.90.39. - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte

de recursos: 0.1.01 – Receitas de impostos e de Transferências de Impostos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af31c88450ba64e2381c86913d18eba3e60451d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1546 / 2024 :: QUINTA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/1

0/
20

24
 1

4:
19

:3
7

P
ág

in
a

2
de

 3

Vinculados a Educação; 02 – PODER EXECUTIVO 02.05 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 12.361.0042.2021.0000 - Manutenção

do Programa QSE 33.90.39. - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de recursos: 0.1.15.000049 –Transferência do Salário Educação – QSE.

SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SILVA MENDONÇA – Secretária Municipal de

Educação, Esporte e Cultura (Ato por Delegação de Competência – Decreto

Municipal nº 03/2017) pela CONTRATANTE e ERIVALDO CARVALHO

VERAS, pela CONTRATADA.Bacuri (MA), 27 de Setembro de 2024.

IDENILÇE SILVA MENDONÇA-Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Cultura- (Ato por Delegação de Competências– Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00129/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: E. C. VERAS SERVICOS, inscrita sob

o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto: Contratação de empresa para os serviços

de locação de veículos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Bacuri/MA. Prazo de execução/Vigência: Fica aditivado em mais 03(três)

meses, a Clausula Segunda, item 2.1, do contrato nº 00129/2022/PMB, ficando

o prazo de execução/vigência do termo aditivo de 29/09/2024 até 31/12/2024,

prorrogável na forma do art. 57, §1, da Lei 8.666/93. Base legal: Lei nº 8.666/93.

Valor R$ 138.221,15(Cento e trinta e oito mil, duzentos e vinte e hum mil, e

quinze centavos). Dotação Orçamentária: 02 – PODER EXECUTIVO; 02.10 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;10.301.0002.2043.0000 – Manutenção do

Fundo Municipal de Saúde;33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Fonte de recurso: 0.1.14.000001—Transferência Fundo a Fundo de

recurso do SUS provenientes do Governo Federal – bloco de custeio das ações e

serviços públicos de Saúde. 02 – PODER EXECUTIVO;02.10 –FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE;10.301.0019.2049.0000 – Manutenção dos

Atividades do Programa – PAB;33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica Fonte de recurso: 0.1.14.000001—Transferência Fundo a Fundo

de recurso do SUS provenientes do Governo Federal – bloco de custeio das ações

e serviços públicos de Saúde. SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM

PIMENTEL DO NASCIMENTO - Secretário Municipal de Saúde (Ato por

Delegação de Competência – Decreto Municipal nº 03/2017) pela

CONTRATANTE e ERIVALDO CARVALHO VERAS, pela

CONTRATADA.Bacuri (MA), 27 de Setembro de 2024. CHARLES RAMOM

PIMENTEL DO NASCIMENTO-Secretária Municipal de Saúde(Ato por

Delegação de Competências-Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO.

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00130/2022/PMB. REF.:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048/2024. PARTES: MUNICIPIO DE

BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: E. C. VERAS SERVICOS, inscrita sob

o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto: Contratação de empresa para os serviços

de locação de veículos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Bacuri/MA. Prazo de execução/Vigência: Fica aditivado em mais 03(três)

meses, a Clausula Segunda, item 2.1, do contrato nº 00130/2022/PMB, ficando

o prazo de execução/vigência do termo aditivo de 29/09/2024 até 31/12/2024,

prorrogável na forma do art. 57, §1, da Lei 8.666/93. Base legal: Lei nº 8.666/93.

Valor R$ 43.483,98(Quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e

noventa e oito centavos). Dotação Orçamentária: 02 – PODER EXECUTIVO

02.06 – SECRETARIA DE SAÚDE 10.122.0019.2040.0000 – Manut. e Func.

da Sec. De Saúde 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 0.1.02- Receitas de impostos e de Transferências de impostos

Vinculados a Saúde. SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM PIMENTEL DO

NASCIMENTO - Secretário Municipal de Saúde (Ato por Delegação de

Competência – Decreto Municipal nº 03/2017) pela CONTRATANTE e

ERIVALDO CARVALHO VERAS, pela CONTRATADA. Bacuri (MA), 27 de

Setembro de 2024.CHARLES RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO-

Secretária Municipal de Saúde(Ato por Delegação de Competências-Decreto

Municipal n.º 03/2017).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af31c88450ba64e2381c86913d18eba3e60451d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1546 / 2024 :: QUINTA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/1

0/
20

24
 1

4:
19

:3
7

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 10/10/2024 14:19:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af31c88450ba64e2381c86913d18eba3e60451d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org